Kerajaan Majapahit, masa penyebaran Islam,
periode kolonial sampai awal kemerdekaan (Sinaga
(et.al.), Jurnal Pembangunan Wilayah dan Kota,
30, September 2021: 269-273). Nama Gresik
berdasarkan salah satu sumber sejarah ditemukan
pertama kalinya pada Prasasti Piagam Karang
Bogem berbahasa Jawa Kuno berangka tahun 1309
Saka atau 1387 M yang dikeluarkan di masa Raja
Hayam Wuruk (Mustakim, 2005: 9). Dari beberapa
isi di dalam Prasasti Piagam Karang Bogem jelas
bahwa Gresik telah ada sejak tahun 1387 M yang
digunakan untuk menyebut kota pelabuhan di Delta
Bengawan Solo yang bermuara ke Selat Madura
dengan berupa kampung tambak atau nelayan yang
mungkin sangat miskin dan terhimpit oleh utang
dari warga tetangganya, yaitu Sidayu (Kasdi,
2001:42-44).